
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925158  - CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

PREGÃO 90018/2024

Às 18:02 horas do dia 29 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE
HIRAN DA SILVA GALLO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000007720-8, Pregão nº 90018/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: A contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pré-diagramação e diagramação do jornal
medicina,na confecção de gráficos,quadros e tabelas;disponibilização,edição e tratamento de imagens;criação de
ilustrações;criação de infográficos;desenvolvimento de suplementos e cadernos especiais;elaboração de trabalhos
por meio de editoração eletrônica;desenvolvimento de identidades visuais;criação de capas e contracapas de
formatos variados

Entrega de propostas: De 10/07/2024 às 08:00 até 24/07/2024 às 10:30

Abertura da sessão pública: Dia 24/07/2024 às 10:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/07/2024 às 10:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 24/07/2024 às 11:30:38
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 24/07/2024 às 11:32:26
Bom dia senhores licitantes, daremos continuidade mais um certame do Conselho Federal de
Medicina. Solicitamos a todos os interessados que ajam com diligência e acuidade no
acompanhamento do certame.

Sistema 24/07/2024 às 11:56:15 Prezados, Licitantes

Sistema 24/07/2024 às 11:58:02 Farei um intervalo para almoço, retornaremos às 14:30h para continuidade do certame

Sistema 24/07/2024 às 14:32:16
Boa tarde senhores licitantes, daremos continuidade mais um certame do Conselho Federal de
Medicina. Solicitamos a todos os interessados que ajam com diligência e acuidade no
acompanhamento do certame.

Sistema 24/07/2024 às 14:37:24
Após análise da proposta, verificamos que foram atendidas as exigências do edital, irei solicitar os
documentos de habilitação.

Sistema 24/07/2024 às 14:49:34
Informo que estamos verificando os documentos de habilitação da licitante classificada em
primeiro lugar. Por favor, aguardem.

Sistema 24/07/2024 às 15:06:12 A documentação será encaminhada para análise do Gestor.

Sistema 24/07/2024 às 15:07:13 Para não deixar vocês esperando, darei continuidade no Pregão às 16:00 hs.

Sistema 24/07/2024 às 16:15:47 Prezados, Licitantes

Sistema 24/07/2024 às 16:17:22 A pedido do Gestor, o Pregão será reaberto no dia 25/07/2024 às 10:00 hs

Sistema 24/07/2024 às 16:17:35 Boa tarde á todos

1 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/07/2024 às 10:31:35
Bom dia senhores licitantes, estamos com problemas internos na conexão, irei reabrir o pregão às
14:00 hs.

Sistema 25/07/2024 às 14:13:29
Boa tarde senhores licitantes, daremos continuidade mais um certame do Conselho Federal de
Medicina. Solicitamos a todos os interessados que ajam com diligência e acuidade no
acompanhamento do certame.

Sistema 25/07/2024 às 14:14:17 Após análise de documentos e proposta, verificamos que foram atendidas as exigências do edital.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

24/07/2024 às 10:30:00 Abertura da sessão pública

24/07/2024 às 11:30:37 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

.FORMATO: Formato aberto do material: 528mm (largura) x 354mm (altura). Formato fechado do material: 264mm (largura) x 354mm
(altura). 2. NÚMERO DE PÁGINAS ESTIMADAS: 08 (oito) páginas. 3. QUANTIDADES ESTIMADAS ANUAL: 12 (doze) edições. A
quantidade prevista de execução do objeto podendo ser acrescida, conforme necessidade e com anuência da diretoria do CFM, respeitado o
limite estabelecido no Art. 124 da alínea b da Lei 14.133/21. 4. PERIODICIDADE PREVISTA: A periodicidade de produção do objeto
previsto no item 5.0 e sob demanda e são quantidades previstas anualmente.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 7.991,3300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.564.***-*0 - JOSE HIRAN DA SILVA GALLO para ANDERSON GERALDO TEIXEIRA
FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05, melhor lance: R$ 1.100,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.873.299/0001-50 - 30.873.299 CASSIO DE MELO FERNANDES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.489.275/0001-15 - 35.489.275 ANA CAROLINA SUSSEKIND
ROCHA TRILHO MARINHO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.266.458/0001-01 - 40.266.458 NUBIA CRISTINA DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.990,0000  -

Valor proposta: R$ 7.990,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.173.479/0001-70 - 43.173.479 ROBERTO HIROITO PIERI
MASUYAMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.899,0000  -

Valor proposta: R$ 7.981,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

13.331.928/0001-09 - ACE COMUNICACAO E EDITORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.900,0000  -

Valor proposta: R$ 7.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.508.475/0001-42 - AIS COMUNICACAO E ESTRATEGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.440.179/0001-05 - ANDERSON GERALDO TEIXEIRA
FLORIANO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.100,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7.990,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.963.714/0001-99 - ANDRE RODRIGUES SALES MOTA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.495,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.161.716/0001-57 - AVELLAR & DUARTE - SERVICOS
CULTURAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.000,0000  -

Item 1 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.161.716/0001-57 - AVELLAR & DUARTE - SERVICOS
CULTURAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.000,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

01.297.539/0001-17 - CONTACCTA ASSESSORIA DE
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.390,0000  -

Valor proposta: R$ 7.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.929.143/0001-40 - CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.990,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.374.725/0001-24 - DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA
76302520134
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.982,8800  -

Valor proposta: R$ 7.982,8800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

20.292.663/0001-34 - EMKTPLACE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.640.218/0001-79 - FEELING PROPAGANDA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.690,0000  -

Valor proposta: R$ 7.690,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.664.677/0001-36 - FERNANDO CRUZ BARBOSA DE MORAES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.800,0000  -

Valor proposta: R$ 7.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

46.161.419/0001-26 - GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8.500,0000  -

Valor proposta: R$ 8.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

14.930.616/0001-76 - KAHI SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.103.899/0001-80 - LUMEN PRODUCOES AUDIOVISUAIS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.897,0000  -

Valor proposta: R$ 7.897,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.893.153/0001-40 - LUX ECO SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

53.626.808/0001-45 - M. D. GODOY LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.500,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

39.957.932/0001-62 - MARCELO C MEDEIROS AUDIOVISUAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

4 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.733.989/0001-92 - MATHEUS CARLOS ACERBI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.400,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

16.814.143/0001-77 - MCP DA COSTA DESIGN EDITORIAL
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7.991,3300  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.662.315/0001-02 - PHABRICA DE PRODUCOES SERVICOS DE
PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.571,0000  -

Valor proposta: R$ 7.993,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

00.503.863/0001-81 - PROPAGARE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15.000,0000  -

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

12.884.377/0001-30 - SKY COMUNICACAO E EVENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.999,0000  -

Valor proposta: R$ 7.666,6060 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.615.848/0001-28 - TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E
SOLUCOES GRAFICAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.543,1400  -

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.197.047/0001-00 - TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.500,0000  -

Valor proposta: R$ 7.991,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.931.756/0001-12 - WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20.000,0000  -

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

24/07/2024 10:30:26 42.733.989/0001-92 R$ 6.900,0000

24/07/2024 10:30:28 05.197.047/0001-00 R$ 6.650,0000

24/07/2024 10:30:36 42.733.989/0001-92 R$ 6.600,0000

24/07/2024 10:30:42 05.197.047/0001-00 R$ 6.500,0000

24/07/2024 10:30:47 42.733.989/0001-92 R$ 6.400,0000

24/07/2024 10:30:51 05.197.047/0001-00 R$ 6.300,0000

24/07/2024 10:30:59 12.884.377/0001-30 R$ 6.250,0000

24/07/2024 10:31:01 42.733.989/0001-92 R$ 6.200,0000

24/07/2024 10:31:04 05.197.047/0001-00 R$ 6.225,0000

24/07/2024 10:31:10 05.197.047/0001-00 R$ 6.150,0000

24/07/2024 10:31:16 13.331.928/0001-09 R$ 6.000,0000

5 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

24/07/2024 10:31:31 05.197.047/0001-00 R$ 5.990,0000

24/07/2024 10:31:34 42.733.989/0001-92 R$ 5.900,0000

24/07/2024 10:31:44 05.197.047/0001-00 R$ 5.850,0000

24/07/2024 10:32:05 43.173.479/0001-70 R$ 5.750,0000

24/07/2024 10:32:13 05.197.047/0001-00 R$ 5.725,0000

24/07/2024 10:32:16 42.733.989/0001-92 R$ 5.700,0000

24/07/2024 10:32:23 05.197.047/0001-00 R$ 5.695,0000

24/07/2024 10:32:38 42.733.989/0001-92 R$ 5.690,0000

24/07/2024 10:32:46 05.197.047/0001-00 R$ 5.675,0000

24/07/2024 10:32:52 13.331.928/0001-09 R$ 5.670,0000

24/07/2024 10:32:57 42.733.989/0001-92 R$ 5.600,0000

24/07/2024 10:33:03 05.197.047/0001-00 R$ 5.595,0000

24/07/2024 10:33:15 42.733.989/0001-92 R$ 5.590,0000

24/07/2024 10:33:21 05.197.047/0001-00 R$ 5.585,0000

24/07/2024 10:33:26 42.733.989/0001-92 R$ 5.580,0000

24/07/2024 10:33:36 05.197.047/0001-00 R$ 5.575,0000

24/07/2024 10:33:50 42.733.989/0001-92 R$ 5.570,0000

24/07/2024 10:34:50 00.662.315/0001-02 R$ 5.571,0000

24/07/2024 10:35:06 24.929.143/0001-40 R$ 7.600,0000

24/07/2024 10:36:01 26.963.714/0001-99 R$ 5.500,0000

24/07/2024 10:36:11 42.733.989/0001-92 R$ 5.450,0000

24/07/2024 10:36:24 26.963.714/0001-99 R$ 5.300,0000

24/07/2024 10:36:28 13.331.928/0001-09 R$ 5.460,0000

24/07/2024 10:36:34 01.297.539/0001-17 R$ 5.200,0000

24/07/2024 10:36:40 42.733.989/0001-92 R$ 5.100,0000

24/07/2024 10:36:47 13.331.928/0001-09 R$ 5.330,0000

24/07/2024 10:36:48 01.297.539/0001-17 R$ 5.000,0000

24/07/2024 10:36:52 42.733.989/0001-92 R$ 4.900,0000

24/07/2024 10:36:59 26.963.714/0001-99 R$ 4.850,0000

24/07/2024 10:37:02 53.626.808/0001-45 R$ 4.500,0000

24/07/2024 10:37:02 01.297.539/0001-17 R$ 4.800,0000

24/07/2024 10:37:07 42.733.989/0001-92 R$ 4.400,0000

24/07/2024 10:37:12 01.297.539/0001-17 R$ 4.300,0000

24/07/2024 10:37:20 26.963.714/0001-99 R$ 4.100,0000

24/07/2024 10:37:20 42.733.989/0001-92 R$ 4.200,0000

6 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

24/07/2024 10:37:28 42.733.989/0001-92 R$ 3.900,0000

24/07/2024 10:37:31 24.929.143/0001-40 R$ 6.990,0000

24/07/2024 10:37:58 01.297.539/0001-17 R$ 3.500,0000

24/07/2024 10:38:09 26.963.714/0001-99 R$ 3.400,0000

24/07/2024 10:38:18 42.733.989/0001-92 R$ 3.300,0000

24/07/2024 10:38:28 01.297.539/0001-17 R$ 3.200,0000

24/07/2024 10:38:34 08.664.677/0001-36 R$ 5.000,0000

24/07/2024 10:38:34 42.733.989/0001-92 R$ 3.100,0000

24/07/2024 10:38:42 13.331.928/0001-09 R$ 3.900,0000

24/07/2024 10:38:47 01.297.539/0001-17 R$ 3.000,0000

24/07/2024 10:39:02 42.733.989/0001-92 R$ 2.900,0000

24/07/2024 10:39:12 26.963.714/0001-99 R$ 3.000,0000

24/07/2024 10:39:22 01.297.539/0001-17 R$ 2.800,0000

24/07/2024 10:39:32 42.733.989/0001-92 R$ 2.700,0000

24/07/2024 10:39:43 01.297.539/0001-17 R$ 2.600,0000

24/07/2024 10:39:49 42.733.989/0001-92 R$ 2.500,0000

24/07/2024 10:40:15 01.297.539/0001-17 R$ 2.450,0000

24/07/2024 10:40:21 42.733.989/0001-92 R$ 2.400,0000

24/07/2024 10:40:39 08.664.677/0001-36 R$ 4.000,0000

24/07/2024 10:40:42 01.297.539/0001-17 R$ 2.390,0000

24/07/2024 10:40:47 42.733.989/0001-92 R$ 2.300,0000

24/07/2024 10:40:47 26.963.714/0001-99 R$ 2.800,0000

24/07/2024 10:41:00 20.440.179/0001-05 R$ 2.290,0000

24/07/2024 10:41:14 42.733.989/0001-92 R$ 2.200,0000

24/07/2024 10:41:21 26.963.714/0001-99 R$ 2.100,0000

24/07/2024 10:41:43 43.173.479/0001-70 R$ 3.899,0000

24/07/2024 10:41:59 42.733.989/0001-92 R$ 2.000,0000

24/07/2024 10:42:05 26.963.714/0001-99 R$ 1.900,0000

24/07/2024 10:43:02 42.733.989/0001-92 R$ 1.850,0000

24/07/2024 10:43:07 26.963.714/0001-99 R$ 1.840,0000

24/07/2024 10:43:52 42.733.989/0001-92 R$ 1.830,0000

24/07/2024 10:44:09 20.440.179/0001-05 R$ 1.810,0000

24/07/2024 10:44:12 26.963.714/0001-99 R$ 1.800,0000

24/07/2024 10:44:28 42.733.989/0001-92 R$ 1.790,0000

24/07/2024 10:44:28 12.884.377/0001-30 R$ 2.999,0000

7 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

24/07/2024 10:44:54 08.664.677/0001-36 R$ 3.800,0000

24/07/2024 10:44:57 26.963.714/0001-99 R$ 1.680,0000

24/07/2024 10:44:58 20.440.179/0001-05 R$ 1.780,0000

24/07/2024 10:45:04 05.197.047/0001-00 R$ 1.650,0000

24/07/2024 10:45:08 17.615.848/0001-28 R$ 5.543,1400

24/07/2024 10:45:19 20.440.179/0001-05 R$ 1.640,0000

24/07/2024 10:45:24 26.963.714/0001-99 R$ 1.595,0000

24/07/2024 10:45:41 42.733.989/0001-92 R$ 1.580,0000

24/07/2024 10:45:42 20.440.179/0001-05 R$ 1.600,0000

24/07/2024 10:45:47 39.957.932/0001-62 R$ 2.000,0000

24/07/2024 10:46:19 05.197.047/0001-00 R$ 1.590,0000

24/07/2024 10:49:13 06.161.716/0001-57 R$ 7.000,0000

24/07/2024 10:53:00 05.197.047/0001-00 R$ 1.500,0000

24/07/2024 10:53:30 42.733.989/0001-92 R$ 1.400,0000

24/07/2024 10:54:11 20.440.179/0001-05 R$ 1.100,0000

24/07/2024 10:57:19 26.963.714/0001-99 R$ 1.495,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/07/2024 10:30:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/07/2024 10:30:00 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 24/07/2024 10:52:23
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 1.580,0000 e
R$ 1.600,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:23 do dia 24/07/2024.

Sistema 24/07/2024 10:57:24
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 1.495,0000, R$ 1.400,0000, R$ 1.500,0000 e R$ 1.100,0000.

Sistema 24/07/2024 10:57:24 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 11:33:23
Senhor licitante, solicito o envio de proposta atualizada ao último lance em um prazo máximo de
02 (duas) horas, conforme edital e legislação vigente.

Sistema para o
participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 11:34:31

Sr. Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:34:00 do dia
24/07/2024. Justificativa: Solicitamos o envio de proposta ajustada ao último lance em um prazo
máximo de 02 (duas) horas..

Sistema para o
participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 11:35:24
Informo que nesse momento pode ser enviado só a proposta, irei pedir os documentos da
habilitação em outra fase.

pelo participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 11:53:35
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:53:35 de 24/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ
20.440.179/0001-05.

Sistema 24/07/2024 14:38:01
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/07/2024 14:48:01.

Sistema para o 24/07/2024 14:38:51 Senhor licitante, solicito o envio de documentação em um prazo máximo de 02 (duas) horas,

8 de 929/07/2024 18:02



UASG 925158 PREGÃO 90018/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

24/07/2024 11:34:31
Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 24/07/2024 14:34:00. Motivo: Solicitamos o envio de proposta ajustada ao último lance em um
prazo máximo de 02 (duas) horas..

24/07/2024 11:53:35 Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05 finalizou o envio de anexo.

24/07/2024 14:40:18
Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 24/07/2024 16:41:00. Motivo: Senhor licitante, solicito o envio da documentação em um prazo
máximo de 02 (duas) horas, conforme edital e legislação vigente..

24/07/2024 14:45:37 Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05 finalizou o envio de anexo.

29/07/2024 18:02:54
Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 1.100,0000.

29/07/2024 18:02:55 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 14:38:51 conforme edital e legislação vigente.

Sistema para o
participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 14:40:18

Sr. Fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ 20.440.179/0001-05, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia
24/07/2024. Justificativa: Senhor licitante, solicito o envio da documentação em um prazo máximo
de 02 (duas) horas, conforme edital e legislação vigente..

pelo participante
20.440.179/0001-05

24/07/2024 14:45:37
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:45:37 de 24/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO, CNPJ
20.440.179/0001-05.

Sistema 25/07/2024 14:14:44
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/07/2024 14:24:44.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/07/2024 14:48:01

Intenção de recurso na habilitação: 25/07/2024 14:24:44

9 de 929/07/2024 18:02


